Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE C

APROVADu
	 DISCUSSÃO

EM - I 	j  13

REQUERIMENTO N° 084/2013. 	 Em, 30 de abril de 2013.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS A ORGANIZAÇÃO DO I°
NANUQUE FIGTH EM CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a
organização do 10  Nanuque Figth realizado na Associação Atlética Cabo-friense..

Sala das Sessõeã, 25 de maiço 2013.

MARCELLO ri  PADE
Ve eador - Au

-
ORREA

JUSTIFICATIVA:
• „

A,órganização foi feita pelos professores Gibran Cardosó, Sílvio Nanuque, Sérgio
NanuqUi e Gilberto.

,\ O .evento contou com um octógono profissional pela prirneira'vez em Cabo frio,
foram realizadas 12'lutas, 7 luta de Muay thal e 5 lutas de MNIA. 	. •

,

Houve premiações em dinheiro, troféus, cinturão e certificados da confederação.
„ • ,

O público superou o esperado com 2 mil pessoas comparecendo ao evento.